
1 
 

NEŠPORY – pátek, doba postní, 3. týden 
 

V: Bože, pospěš mi na pomoc. 

O: Slyš naše volání. 

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky a na věky věků. Amen.  

HYMNUS  (k volnému výběru) 

Půst čtyřicetidenní jsi 

posvětil, moudrý Ježíši, 

a k naší spáse jedině 

přikázals, ať se postíme. 

I nyní při své církvi stůj, 

k pokání srdce vyburcuj, 

abychom s nitrem kajícím 

se vymanili z moci vin. 

Spáchané hříchy, slabosti 

kéž nám tvá láska odpustí 

a před vinami příštími 

nás ochrání a posilní. 

Ať skutky svého pokání 

rok co rok očišťováni 

dosáhnem hlubší účasti 

na velkonoční slavnosti. Amen. 

ŽALMY 

1. ant.   Velký je Hospodin a náš Pán je nade všemi bohy. 

Žalm 135 (134)   I (1-12) 

Chvalte jméno Hospodinovo; * chvalte, Hospodinovi služebníci, 

kteří sloužíte v Hospodinově domě, * v nádvořích domu našeho Boha. 

Chvalte Hospodina, protože dobrý je Hospodin, * opěvujte jeho jméno, protože 

je sladké. 

Neboť Hospodin si vyvolil Jakuba, * Izraele za svůj majetek. 

Vždyť já vím: velký je Hospodin * a náš Pán je nade všemi bohy. 

Cokoli chce Hospodin, činí na nebi i na zemi, * v moři i ve všech hlubinách vod. 

Přivádí mraky od končin země, † blesky vyvolává déšť, * ze svých komor 

vyvádí větry. 

https://dkc.kbs.sk/?in=Žl%20145%20(144)


2 
 

Pobil egyptské prvorozence, * lidi i dobytek. 

Seslal divy a zázraky uprostřed tebe, Egypte, * na faraona a (na) všechny jeho 

služebníky.  

Potřel mnohé národy * a zabil mocné krále: 

Sichona, krále amoritského, Oga, krále bašanského, * a všechny krále kananejské. 

Jejich zemi dal do majetku, * do majetku Izraeli, svému lidu. 

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant.   Velký je Hospodin a náš Pán je nade všemi bohy. 

2. ant.  Dome Izraelův, velebte Hospodina; opěvujte jeho jméno. 

 II (13-21)  

Hospodine, tvé jméno trvá navěky, * Hospodine, tvá památka od pokolení 

do pokolení. 

Neboť Hospodin brání svůj národ * a smilovává se nad svými služebníky. 

Modly pohanů jsou stříbro a zlato, * díla lidských rukou. 

Mají ústa, ale nemluví, * mají oči, ale nevidí. 

Mají uši, ale neslyší, * a není dechu v jejich ústech. 

Jim jsou podobni ti, kdo je zhotovují, * každý, kdo v ně doufá. 

Dome Izraelův, velebte Hospodina, * dome Árónův, velebte Hospodina, 

dome Leviho, velebte Hospodina, * vy, kteří se bojíte Hospodina, velebte Hospodina! 

Buď veleben Hospodin ze Siónu, * on přebývá v Jeruzalémě. 

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant.   Dome Izraelův, velebte Hospodina; opěvujte jeho jméno. 

3. ant.   Všechny národy přijdou, Pane, a budou se před tebou klanět. 

                                                    Kantikum                                                                 Zj 15, 3-4 

Veliké a podivuhodné jsou tvé skutky, * Pane, Bože vševládný! 

Spravedlivé a spolehlivé jsou tvé cesty, * králi národů! 

Kdo by nevzdával, Pane, úctu a slávu tvému jménu? * Vždyť ty jediný jsi svatý! 

Všechny národy přijdou a budou se před tebou klanět, * neboť se ukázalo, že tvá 

rozhodnutí jsou spravedlivá. 

https://dkc.kbs.sk/?in=Žl%20145%20(144)


3 
 

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant.   Všechny národy přijdou, Pane, a budou se před tebou klanět. 

KRÁTKÉ ČTENÍ                                                                                                                Jak 5, 16.19-20 

Vyznávejte se vzájemně ze svých hříchů, modlete se jeden za druhého, abyste 

byli uzdraveni. Mnoho zmůže a je velmi účinná modlitba spravedlivého! Moji 

bratři, když se někdo mezi vámi odchýlí od pravdy a jiný ho obrátí, ať ví, že kdo 

odvrátí hříšníka od jeho bludné cesty, zachrání duši před smrtí a přikryje 

množství hříchů. 

ZPĚV PO KRÁTKÉM ČTENÍ 

V: Volám k tobě, Bože, * smiluj se nade mnou. 

O: Volám k tobě, Bože, * smiluj se nade mnou. 

V: Uzdrav mě, zhřešil jsem proti tobě,  

O: smiluj se nade mnou.  

V: Sláva Otci i Synu i Duchu svatému.  

O: Volám k tobě, Bože, * smiluj se nade mnou. 

KANTIKUM PANNY MARIE  

Antifona ke kantiku Panny Marie: Milovat bližního jako sám sebe je víc 

než všechny oběti a dary. 

Velebí * má duše Hospodina 

a můj duch jásá v Bohu, mém spasiteli, * neboť shlédl na svou nepatrnou 

služebnici. 

Od této chvíle mě budou blahoslavit * všechna pokolení, 

že mi učinil veliké věci ten, který je mocný. * Jeho jméno je svaté. 

A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení * k těm, kdo se ho bojí. 

Mocně zasáhl svým ramenem, * rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 

Mocné sesadil z trůnu * a ponížené povýšil, 

hladové nasytil dobrými věcmi * a bohaté propustil s prázdnou. 

Ujal se svého služebníka Izraele, * pamatoval na své milosrdenství, 

jak slíbil našim předkům, * Abrahámovi a jeho potomkům navěky.  

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému,  

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 



4 
 

Ant. Milovat bližního jako sám sebe je víc než všechny oběti a dary.  

PROSBY 

Ježíš Kristus nás posvětil svou vlastní krví. Prosme ho: 

                   Pane, smiluj se nad svým lidem. 

Náš Vykupiteli, pro své utrpení dej věřícím sílu k sebezapírání, podpírej je, když 

musí bojovat proti zlu a překonávat překážky, a upevni v nich naději, 

— aby jim nic nestálo v cestě a mohli se připravit na slavnost tvého vzkříšení. 

Pomoz křesťanům, aby správně chápali tvou vůli, přinášeli lidem zvěst o tobě 

— a potvrzovali ji svědectvím vroucí víry, naděje a lásky. 

Posiluj svou mocí všechny sklíčené 

— a nám dej, abychom je uměli bratrsky potěšit. 

Pouč věřící, ať ve svých strastech vidí účast na tvém utrpení, 

— aby se na nich zjevilo blahodárné působení tvé milosti. 

Původce života, pamatuj na ty, kdo z tohoto světa odešli, 

— a přiveď je k slávě vzkříšení. 

Otče náš. 

MODLITBA 

Prosíme tě, dobrotivý Bože, vlej nám do srdce svou milost, abychom ovládali 

sklony lidské slabosti a dovedli žít podle tvých přikázání. Skrze tvého Syna 

Ježíše Krista, našeho Pána, neboť on s tebou v jednotě Ducha Svatého žije 

a kraluje po všechny věky věků. 

Amen. 


